荔湾区山村城中村改造项目历史文化遗产调查评估报告 征询意见公示

公示说明

荔湾山村城中村改造项目位于荔湾区白鹅潭商务区,是荔湾展示老城市新活力、广佛融合与城市更新的重要空间节点。为了在城市更新建设中系统保护、利用、传承好历史文化遗产,特此开展山村城中村改造项目历史文化遗产调查评估工作。

本次评估范围为山村片区控制性详细规划范围。评估范围内涉及5处已公布历史文化资源,包括广东省文物保护单位1处,广州市文物保护单位1处,荔湾区登记保护文物单位2处,广州市地名文化遗产1处,评估新发现16处具有保护价值的一般建(构)筑物等(详见附图和附表)。

文物保护单位、区登记保护文物单位,拟按照文物保护有关法律法规进行原址保护。地名遗产拟按照我市地名管理有关规定进行保护展示。16处具有保护价值的一般建(构)筑物拟保留保护,其中11处原址保护5处异地保护。其它历史环境要素、具有保留价值的建筑构件或材料、传统民俗文化拟结合片区更新改造统筹保护利用。

《荔湾区山村城中村改造项目历史文化遗产调查评估报告》已经过 专家评审会审议通过,结合多方意见,现将历史文化遗产调查评估报告 向利害关系人进行公示,公开征询意见。

公示内容: 《荔湾区山村城中村改造项目历史文化资源分布图》及《荔

湾区山村城中村改造项目历史文化遗产调查评估报告》

公示时间: 10天

公示期限: 2025年5月10日至2025年5月19日

改造主体:广州花地河城建有限公司

城中村改造主管部门: 荔湾区住房建设和园林局 规划主管部门: 广州市规划和自然资源局荔湾区分局

附注:

- 1、意见反馈方式:
- (1) 向荔湾区住房建设和园林局反馈,信函邮寄至广州市荔湾区信义路21号广州市荔湾区住房建设和园林局704室(邮政编码: 510370)邮箱反馈意见: 电子邮箱: lwqglyk@163.com。
- (2) 向广州市规划和自然资源局荔湾区分局反馈,信函邮寄至荔湾区西华路64号广州市规划和自然资源局荔湾区分局规划管理和名城保护科收(邮政编码:510176),邮箱反馈意见:电子邮箱lwctfmjz@163.com。
- 2、有效反馈意见期: 2025年5月10日至2025年5月19日, 信函反馈意见邮戳日不应超过反馈期最后一天24:00, 逾期视为无效意见。请注明联系人姓名、联系方式、联系地址, 如反馈意见信息不准确或不完整无法及时进一步核对有关情况的视为无效意见。

